
Contacto

Teléfono 915807897
Fax 915775634
Correo Electrónico gonzalo.lozano@bne.es

Dirección Postal

Pº de Recoletos 20-22
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente M160023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2017
a las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Biblioteca Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de proceso de materiales bibliográficos ingresados en la Biblioteca
Nacional de España por depósito legal, compra, donativo y canje.

Valor estimado del contrato 677.685,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 410.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 338.842,98 EUR.

Clasificación CPV
79995200 - Servicios de catalogación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato "Servicio de proceso de materiales bibliográficos ingresados en la Biblioteca Nacional de España
por depósito legal, compra, donativo y canje"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMÁTICA ABANA, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b56f871-72a4-497b-a7f9-9352babbf726


Lugar

Secretaría de Estado de Cultura
Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2017 a las 09:40 horas

Dirección Postal

Pº de Recoletos 20-22
(28001) Madrid España

Ofertas recibidas 5

NIF B81879660

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 334.807 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en los términos y dentro de los plazos establecidos
en el artículo 156.3 del TRLCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 6.500 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Biblioteca Nacional de España
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2017 a las 17:30

Fecha de modificación 30/11/2016

Fecha de modificación 30/11/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2017 a las 09:40 horas

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jroMoK251kUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/11/2016

Fecha de publicación 03/12/2016

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/12/2016

ID 0000002597642 |  2017-398381 | mar, 18 abr 2017 13:51:07:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21221861665216436838677265164442200888 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jroMoK251kUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

